(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于公布2020年全国行业职业技能竞赛——第十二届全国交通运输
行业职业技能大赛和2020年港口危险货物从业人员职业技能竞赛优胜单位和个人名单的

通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）：

2020年全国行业职业技能竞赛——第十二届全国交通运输行业职业技能大赛和
2020年港口危险货物从业人员职业技能竞赛于2020年12月闭幕，来自全国29个省（自
治区、直辖市）88个代表队的214名选手参加了全国交通运输行业职业技能大赛起重装
卸机械操作工、港口客运员、道路货运汽车驾驶员和城市轨道交通信号工4个赛项全国
总决赛，19个代表队的38名选手参加了港口危险货物从业人员职业技能竞赛流体装卸工
赛项全国总决赛，各项比赛成绩经组委会确认有效。经交通运输部同意，现将优胜单位
和个人名单公布如下：

一、第十二届全国交通运输行业职业技能大赛

（一）起重装卸机械操作工赛项。

1.宁波舟山港集团有限公司等10家单位获团体前十名。

2.宁波大榭信业码头有限公司梁亚闽获个人第一名，宁波舟山港股份有限公司北仑
矿石码头分公司汤艳青获个人第二名，太仓万方国际码头有限公司褚锋获个人第三名，
宁波舟山港股份有限公司北仑矿石码头分公司郑国等17人获个人第四名至第二十名。

3.浙江省海港集团宁波舟山港集团获大赛特殊贡献奖。

（二）港口客运员赛项。

1.山东港口烟台港集团有限公司等10家单位获团体前十名。

2.山东港口烟台港客运公司柳子玉获个人第一名，山东港口烟台港客运公司朱宝获
个人第二名，山东港口烟台港客运公司毛琳获个人第三名，青岛国际邮轮有限公司李玉
娟等17人获个人第四名至第二十名。

欢迎使用交通智搜

http://www.mot.gov.cn/

3.山东省港口集团有限公司获大赛特殊贡献奖。

（三）道路货运汽车驾驶员赛项。

1.浙江省交通运输厅等10家单位获团体前十名。

2.宁波港集装箱运输有限公司王庆获个人第一名，宁波港集装箱运输有限公司林元
章获个人第二名，吉首市中顺危险品货物运输有限责任公司张大明获个人第三名，盐田
国际集装箱码头有限公司利展康等17人获个人第四名至第二十名。

3.浙江交通技师学院、北京中交兴路信息科技有限公司获大赛特殊贡献奖。中国重
汽集团济南卡车股份有限公司获大赛贡献奖。

（四）城市轨道交通信号工赛项。

1.广州地铁集团有限公司等10家单位获团体前十名。

2.上海地铁维护保障有限公司通号分公司颜韵飞获个人第一名，宁波市轨道交通集
团有限公司运营分公司胡晓波获个人第二名，深圳地铁运营集团有限公司徐文涛获个人
第三名，广州地铁集团有限公司黄裕彬等17人获个人第四名至第二十名。

3.浙江交通职业技术学院、郑州捷安高科股份有限公司获大赛特殊贡献奖。北京大
象科技有限公司、湖南高铁时代数字化科技有限公司、重庆联纵智能科技有限公司获大
赛贡献奖。

第十二届全国交通运输行业职业技能大赛优胜单位和个人完整名单见附件1。

二、2020年港口危险货物从业人员职业技能竞赛

（一）山东省交通运输厅等10家单位获团体前十名。

（二）青岛实华原油码头有限公司刘信杰获个人第一名，青岛海业摩科瑞仓储有限
公司刘信强获个人第二名，青岛海业摩科瑞仓储有限公司李勇获个人第三名，青岛实华
原油码头有限公司薛涛等7人获个人第四名至第十名。

（三）山东省港口集团有限公司获竞赛特殊贡献奖。

2020年港口危险货物从业人员职业技能竞赛优胜单位和个人完整名单见附件2。

根据竞赛奖励办法，全国交通运输行业职业技能大赛各赛项全国总决赛前二十名优
胜选手及港口危险货物从业人员职业技能竞赛流体装卸工赛项全国总决赛前五名优胜选
手，由交通运输部授予“全国交通技术能手”称号。经对各赛项总决赛成绩审核认定，
交通运输部决定授予宁波大榭信业码头有限公司梁亚闽等81名同志“全国交通技术能
手”称号，并颁发证书（名单见附件3）。岳阳市宏图工贸有限公司周群辉等4名同志为
已获得“全国交通技术能手”称号的优胜选手，不再重复授予（名单见附件4）。

希望优胜单位和个人深入学习贯彻习近平总书记在全国劳动模范和先进工作者表彰
大会上的重要讲话精神和致首届全国职业技能大赛贺信精神，珍惜荣誉、再接再厉，充
分发挥先锋模范作用，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，爱岗敬业、勤奋工
作，锐意进取、勇于创造，积极促进竞赛成果转化，不断提升技能水平，为加快建设交
通强国和服务全面建设社会主义现代化国家提供有力人才保障。

附件：1.第十二届全国交通运输行业职业技能大赛优胜单位和个人名单

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6701